
Mbajtja e kontabilitetit është mbështetur në SKK Nr 1, 2 si dhe në ligjin Nr. 9228 Datë 29/04/2004 "Për Kontabilitetin dhe

Pasqyrat Financiare". Llogaritjet për shpenzimet e mallrave të shitura janë bërë sipas metodës së mesatares së

ponderuar; amortizimi sipas metodës me vlerë të mbetur. Shpjegimet analitike për pozicionet e llogarive po i japim më poshtë:

1 Mjete Monetare, Pasqyra e Pozicionit Financiar 

a Vlera monetare në arkë (llog 531) 214,415             

b Vlera monetare në bankë (llog 512) 408,097             

c Vlera monetare në total 622,512             

2 Nga aktiviteti i shfrytëzimit, të drejta të arkëtueshme, Pasqyra e Pozicionit Financiar 

Vlera 12.069.729 lekë pasqyron të drejtat e njësisë ekonomike si rezultat i aktivitetit ekonomik për tu arkëtuar nga klientët.

3 Inventari, Pasqyra e Pozicionit Financiar 

a Lënde e parë (llog. 311) -                    

b Mallra (llog 351) 33,937,536        

c Vlera inventariale në total 33,937,536        

Për inventarin dhe rezervat materiale si metodë vlerësimi është përdorur metoda e mesatares së ponderuar

4 Aktivet Materiale, Pasqyra e Pozicionit Financiar 

a Ndërtesa (llog. 212) -                    

b Makineri dhe Paisje (llog. 213) 9,766                 

c Mjete Transporti (llog 215) 163,333             

d Paisje Zyre dhe Informatike (llog 218) 138,608             

e Vlera e Aktiveve Materiale në total 311,707             

5 Të pagueshme për detyrime tatimore, Pasqyra e Pozicionit Financiar 

Vlera 287.425 lekë pasqyron detyrimin e njësisë ekonomike për të paguar tatim fitimin për periudhën ushtrimore

2020, si rezultat pozitiv i realizimit të aktivitetit ekonomik të njësisë ekonomike.

6 Lënda e parë dhe materialet e konsumueshme, Pasqyra e të Ardhurave dhe Shpenzimeve

Vlera 68.621.019 lekë pasqyron vlerën e Kostove të Mallrave/Produkteve të shitura gjatë periudhës ushtrimore

gjëndja debitore e llog. 601, 605, vlerë e cila përbën 74 % e totalit të shitjes, me një përfitueshmëri bruto në nivel 26 %.

a Gjëndje e inventarit në fillim të periudhës -                    

b Blerje e inventarit gjatë periudhës 102,558,555      

c Gjendja e inventarit në fund të periudhës 33,937,536        

d Kosto e Mallrave të Shitura (d = a + b - c ) 68,621,019        

7 Shpenzime të tjera shfrytëzimi, Pasqyra e të Ardhurave dhe Shpenzimeve

Vlera 15.875.295 lekë pasqyron vlerën e shpenzimeve te tjera të nevoshme të kryera gjatë periudhës ushtrimore
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gjëndja debitore e llog. të klasës 6, më konkretisht:

613 Shpenzime Qera 200,000            

615 Shpenzime mirembajtje 420,002            

618001 Shpenzime Administrative 282,270            

618002 Materiale Pastrimi 50,587              

618003 Materiale Kancelari 134,766            

618004 Udhetime dhe Dieta 1,396,646         

618005 Sherbime ligjore 53,957              

618006 Materiale Paketimi 96,384              

618007 Sherbime punim pllake 51,917              

618008 Sherbime Ruajtje 56,000              

618009 Sherbime Agjenci Doganore 201,500            

618010 Shpenzime per karburant 199,405            

618011 Sherbime per overdraft 39,229              

618012 Sherbime informatike 12,400              

626 Shpenzime Komunikimi 268,881            

627 Shpenzime Transporti 10,676,948       

628 Shpenzime Bankare 1,039,203         

632 Taksa Doganore 580,232            

634 Taksa Vendore 114,968            

15,875,295

8 Pjesa e Tatim Fitimit për të paguar, Pasqyra e performancës

Vlera 287.425 lekë pasqyron vlerën debitore të njësisë ekonomike për tatim fitimin, merr në konsideratë

vetëm rezultatin ekonomik të kontabilizuar gjatë periudhës ushtrimore 2020, duke qënë se njësia ekonomike

është themeluar gjatë vitit 2020, sipas llogaritjes së më poshtme:

a Fitimi para Tatimit 1,916,168         

b Shpenzime për Tatim Fitimi per periudhën (15 %) 287,425            

c Parapagimet për Tatim Fitimi gjatë periudhës -                    

d Vlera debitore për Tatim Fitimin (llog. 444 Debi) 287,425            
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